春节长假将至，有人继续
坚守岗位。《中华人民共和国
劳动法》显示，法定休假日安
排劳动者工作的，支付不低于
工资的百分之三百的工资报
酬；休息日安排劳动者工作又
不能安排补休的，支付不低于
工资的百分之二百的工资报
酬。

2021年春节安排为：2月
11日至17日放假调休，共7
天。其中，2月12日至14日
为法定节假日。即按照“正月
初一、初二、初三3天3倍日工
资，其余4天2倍日工资”标准
计算春节加班费用。

假设某劳动者月工资收
入为6000元，按人社部规定，
月计薪天数为21.75天，则日
工资为275.86元。如果该劳
动者仅在3天法定节假日加
班，将获加班费 2482.74 元，
超过其月工资的四成。

多挣钱虽好，有人却更愿
意趁着难得的假期放松身
心。如果公司要求员工加班，
劳动者可以拒绝吗？《中华人
民共和国劳动合同法》规定，
用人单位应当严格执行劳动
定额标准，不得强迫或者变相
强迫劳动者加班。

(中新经纬APP)

2021.2.8 星期一
责编 龚家惠 ｜ 版式 小宗 ｜ 校对 吴琼A08 秒读

奖

开

福福 双色球 第2021016期
03 08 09 13 15 18 10
福彩3D 第2021038期

6 8 5
15选5 第2021038期

02 04 06 07 09

以福彩正式开奖公告为准

秒 数字

秒 省域

秒 职场

接种新冠疫苗带给人们战胜疫
情的希望。印度调查数千名有过旅
游经历的“千禧一代”后发现，

52％调查对象渴望今夏能够出境
游。

“千禧一代”通常指1984年至
2000年出生的人，其成长期恰逢互
联网高速发展期。

据印度报业托拉斯6日报道，
印度旅游业资讯平台“旅游贸易业
务”今年1月向印度各地超过6000
名有过旅游经历的“千禧一代”发起

“旅游情绪跟踪器”线上调查，得出
上述结论。

据美国全国广播公司(NBC)当
地时间2月6日报道，新冠疫情下的
高失业率对美国女性造成更大冲
击。根据美国劳工统计局数据，该

国1月份约27.5万名女性失业，

7.1万名男性失业，男女失业比例
严重失衡。

（央视）

双色球一周回顾
（1月31日-2月6日）

上周双色球开奖3期，全国共产生一
等奖26注，单注最高奖金1000万元，单
注最低奖575万多元；二等奖开出358注，
单注最高27万多元，最低9万多元。在此
期间，江苏彩民收获1注一等奖，宿迁彩民
自选3注号码，花费6元，中得1注一等奖，2
注三等奖，共收获奖金576万多元，购彩时
间为2021年1月31日17时46分33秒。
双色球2元可中1000万。

春节干三天多领四成工资
但你有权对加班说“不”

（本版稿件除署名外均据新华社）

彩

根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》规定,今年蠡湖街
道蠡湖社区居民委员会将于2021年3月15日(法定日)进行选举,本次
换届选举采用居民代表选举方式进行。根据锡防指办告﹝2021﹞1号

《关于做好 2021 年春节期间企业新冠肺炎疫情防控工作的通告》精
神，为减少人员聚集，本届居民代表选举采取社区选举工作人员上门
推选的方式。请户籍在蠡湖街道蠡湖社区、年满18周岁(2003年3月
15日前出生)、有选举权和被选举权的居民于2021年2月21日下午4
点之前，主动与蠡湖社区居委会选举办公室(地址：天竺东苑5号，联系
电话：0510-85123658)联系，并积极配合居民代表的选举工作。逾期
视作自动放弃,望相互转告。

特此公告

蠡湖街道蠡湖社区居民选举委员会
2021年2月8日

公 告
根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》规定,今年蠡湖街

道景丽东苑社区居民委员会将于2021年3月15日(法定日)进行选举,
本次换届选举采用居民代表选举方式进行。根据锡防指办告﹝2021﹞1
号《关于做好2021年春节期间企业新冠肺炎疫情防控工作的通告》精
神，为减少人员聚集，本届居民代表推选采取社区选举工作人员上门
推选的方式。请户籍在蠡湖街道景丽东苑社区、年满18周岁(2003年
3月15日前出生)、有选举权和被选举权的居民于2021年2月21日16：
30前，主动与景丽东苑社区选举委员会办公室联系(地址：景丽东苑12
号，联系电话：0510-85100139)，并积极配合居民代表的推选工作。逾
期视作自动放弃,望相互转告。

特此公告

蠡湖街道景丽东苑社区居民选举委员会
2021年2月8日

公 告

根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》规定,蠡湖街道夏
家边社区居民委员会将于2021年3月15日(法定日)进行选举,本次换
届选举采用居民代表选举方式进行。根据锡防指办告﹝2021﹞1号《关
于做好2021年春节期间企业新冠肺炎疫情防控工作的通告》精神，为
减少人员聚集，本届居民代表选举采取社区选举工作人员上门推选的
方式。请户籍在蠡湖街道夏家边社区、年满18周岁(2003年3月15日
前出生)、有选举权和被选举权的居民于2021年2月21日下午4点之
前，主动与夏家边社区居委会选举办公室(地址：老湖滨路298号205
室，联系电话：0510-85105294)联系，并积极配合居民代表的选举工
作。逾期视作自动放弃,望相互转告。

特此公告

蠡湖街道夏家边社区居民选举委员会
2021年2月8日

公 告
根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》规定,今年蠡湖街

道美湖社区居民委员会将于2021年3月12日(法定日)进行选举,本次换
届选举采用居民代表选举方式进行。居民代表选举时间为2021年2月
8日至2020年2月10日(每日8:30-11:00，13:00-16:30)。根据锡防指办
告﹝2021﹞1号《关于做好2021年春节期间企业新冠肺炎疫情防控工作
的通告》精神，为减少人员聚集，本届居民代表选举采取社区选举工作
人员上门推选的方式。请户籍在蠡湖街道美湖社区、年满18周岁(2003
年3月12日前出生)、有选举权和被选举权的居民于2021年2月10日下
午四点半之前，主动与美湖社区居委会选举办公室(地址：江苏省无锡
市滨湖区蠡湖街道尚美路36号，联系电话：0510-85103976)联系，并积
极配合居民代表的选举工作。逾期视作自动放弃,望相互转告。

特此公告
蠡湖街道美湖社区居民选举委员会

2021年2月8日

公 告

受委托，定于2021年2月26日上午9：30在本公司举行拍卖会，现公告如
下：拍卖标的：江苏省无锡市锡山区安镇街道大成路1301号、1303号商铺（面
积：351.74平方米）3年使用权，业态要求：品牌连锁餐饮（连锁城市不少于3
个，连锁店规模不少于20家）。竞买人须接受委托人资格审查（包括但不限于
品牌形象、装修方案等）。特别提示：该商铺目前并非空置，原租户租赁合同
于2021年1月31日到期，到期后由原租户腾退商铺，不排除原租户未能按期
按约退铺的风险。看样时间：2021年2月18日至2021年2月23日集中看样。
看样地点：标的所在地。参拍办法：凡有意者于2021年2月24日15：00前带
有效证件及保证金伍万元来本公司办理竞买登记手续。联系方式：
88203953，13961770560章先生。公司地址：锡山区东亭中路10号。

拍 卖 公 告

无锡天衡拍卖行有限公司
2021年2月8日

● 失 苏 B7150 挂 营 运 证 锡
320200007345正副本废

●失苏B3007挂道路运输证锡
06312441正副本废

●遗失无锡恒实运输有限公司
苏BB1028人保财险保单：交强
险PDZA202032020000322127，
商业险PDAA20203202000027
9561 ，声明作废

兹有江苏晶石科技集团有限公司，声明如下:
无锡市广源和投资有限公司是一家独立运营的公司，与本集团

公司无任何关联，其所有债权债务均与本集团公司无关。
特此声明!

江苏晶石科技集团有限公司
2021年2月8日

关于广源和公司的声明

广告

82767591 82767682广告热线

5.现有无锡梁溪区火车站城际候车大厅内商铺一间对外短期出租，面积8M2,
适用于商业经营，证照齐全者欲租从速，起租价8.5万元/季；
6.现有无锡梁溪区火车站南广场行李房旁房屋对外出租，面积18M2,可用于
办公，证照齐全者欲租从速，起租价3万元/年；
7.现有无锡梁溪区铁路零担货场内老货场2条仓库对外出租，面积1155M2,
适用于货物储存，证照齐全者欲租从速，起租价22万元/年；
8.现有无锡梁溪区塘南路118号铁路零担货场门卫外第-间房屋对外出租，
面积50M2,适用于堆放货物，证照齐全者欲租从速，起租价2.2万元/年；
9.现有无锡梁溪区火车站商铺一间对外出租，面积67.83M2, 仅限经销无锡土
特产，证照齐全者欲租从速，起租价12.8万元/年；
10.现有无锡梁溪区铁路到发场驼峰信号楼旁简易房7间，每间28.5M2,仅限
于堆放物品，证照齐全者欲租从速，起租价3600元/年·间。
以上信息于见报日一周内有效。联系人:施先生电话: 84036151

招 租

1.现有无锡梁溪区车站路12号旁商铺一间对外出租，面积140M2，适用于商
业经营，证照齐全者欲租从速，起租价12.5万元/年；
2.现有无锡新吴区城南路20-1号，铁路南站新货场11条底仓库对外出租，面
积650M2,适用于货物储存，证照齐全者欲租从速，起租价9.5万元/年；
3.现有无锡梁溪区塘南路118 号铁路零担货场内综合楼楼顶平台对外出租，
面积40M2，适用于设立电信基站，证照齐全者欲租从速，起租价2.3万元/年；
4.现有无锡梁溪区塘南路118 号铁路零担货场门卫对面库房对外出租，面积
63.5M2，适用于堆放货物，证照齐全者欲租从速，起租价1.5万元/年；
以上信息于见报日一周内有效。联系人:施先生电话: 84036151

招 租

3月1日起，江苏居民阶梯电价有新变化

中疾控成功研发
冷链消毒剂配方
解决低温消毒难题

据中国疾控中心官方微信消
息，为进一步做好当前疫情防控工
作，解决中国低温消毒难题，中国
疾控中心按照国务院联防联控机
制和国家卫生健康委党组部署和
要求，自2020年 6月 17日启动了
低温消毒新技术研究。基于技术
可行、安全可靠、应用便捷、成本经
济等方面考虑，历经5个多月的反
复探索和研究，从几十种配方中筛
选出两种低温消毒剂配方，并完成
了实验室和现场消毒效果评价。
2021年 1月在黑龙江绥芬河市和
山东青岛市紧急开展了应用试点，
结果表明：研发的低温消毒剂生产
工艺简单，原料成本较低，在低温
下消毒效果可靠，可有效解决北方
高寒地区低温环境和冷冻物品外
包装的消毒难题。

（中新网）

中国科学家为
15种肿瘤的细胞“画像”

癌种不同，肿瘤的细胞组成也
存在差别，从而导致肿瘤的发生发
展具有不同特点。近日，中国科学
家从单细胞水平对胃癌、结直肠癌、
肝癌、肺癌、乳腺癌等15种癌症的
肿瘤浸润髓系细胞特征进行了系统
性刻画。

这项由北京大学肿瘤医院季加
孚团队和北京大学生物医学前沿创
新中心张泽民课题组合作的研究论
文，近日发表在国际学术期刊《细
胞》上。

研究团队比较了肥大细胞、树
突状细胞以及肿瘤相关巨噬细胞等
髓系细胞类群在不同癌种内的特
性，为靶向不同癌种内髓系细胞的
免疫治疗提供了重要依据。

美国一男子睡觉
误吞无线耳机

美国一名男子喜欢戴
无线耳机听着音乐入睡，没
想到睡着后吞掉一只耳机，
后来经手术取出卡在食道
内的耳机，好在人无大碍。

这名男子名为布拉德·
高蒂尔，现年38岁，住在马
萨诸塞州伍斯特市。美联
社6日援引高蒂尔的话报
道，他本月1日晚戴着塑料
材质无线耳机听音乐入睡，
次日起床后突然感觉呼吸
困难、胸部有些异样，但强
忍不适，用大约一小时清除
车道积雪，然后进屋想喝杯
水。不料，他无法正常咽下
水，只得身体前倾把水吐出
来。

高蒂尔白天发现丢了
一只耳机，发动全家寻找。
他现年15岁的儿子猜测，
他可能吞下了那只耳机。
保险起见，高蒂尔去附近医
院就诊。医生起初推测他
的不适源于头天晚上吃的
食物有问题，但X光检查结
果显示，他下食道部位卡着
一只耳机。医生经内窥镜
手术取出那只耳机，高蒂尔
当天就能进食了。

秒 防疫

秒 医卫

记者从江苏省发改委了
解到，根据国家发展改革委居
民阶梯电价政策相关规定，江
苏结合省情实际，进一步完善
居民阶梯电价。据悉，新方案
将于3月1日起开始执行。

“一户多人口”，可申请增
加电量基数。“一户多人口”以
江苏公安部门核发的《居民户
口簿》《江苏省居住证》等在同
一住址共同居住生活的居民
（包括持其他江苏核发长期居
住证明的境外人士）数量为认
定依据。人数满5人及以上

的，可申请每户每月增加100
千瓦时阶梯电量基数。人数
满7人及以上的，也可选择申
请执行居民合表电价。每位
居民用户同时期只能在一个
住址申请办理，不能同时在多
个住址重复办理。

给予困难群体每户每月
15千瓦时免费电量。执行范
围为民政部门认定的城乡最
低生活保障对象家庭、特困供
养人员和县级以上总工会认
定 的 特 困 职 工 家 庭 。

（中国江苏网）

秒 生活